



**Projekt pn. „Budowa ścieżek rowerowych w Bieruniu przeznaczonych do aktywnego wypoczynku, rekreacji oraz turystyki”
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020**

Poddziałanie: 19.2. Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.

Wartość projektu: 532 949,68 zł

Dofinansowanie: 296 656,00 zł

Planowane efekty:

Inwestycja będzie skierowana do mieszkańców zamieszkujących teren Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska” oraz turystów, skupiających się wokół idei aktywnego wypoczynku. Operacja wpłynie pozytywnie na urozmaicenie i przestrzenny rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej oraz otoczenia, czego efektem będzie rozwój turystyki związanej z aktywnością fizyczną w plenerze (jazda rowerem jako dyscyplina sportowa dostępna dla każdego, bez względu na wiek i płeć), zwiększenie warunków do rozwoju turystyki weekendowej oraz integracja społeczeństwa. Dodatkowo zadanie obejmie grupy de faworyzowane, tj. młodzież do 30. Roku życia o utrudnionym dostępie do rynku pracy, kobiety (bezrobotne, powracające na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowywaniem dzieci, wchodzące na rynek pracy po raz pierwszy po urodzeniu i wychowywaniu dzieci, opiekujące się osobami zależnymi) oraz osoby w wieku 50+ o utrudnionym dostępie do usług społecznych i rynku pracy.

Operacja pod względem technicznym będzie polegać na realizacji inwestycji zbudowania ciągu pieszo-rowerowego o szerokości 3,5 m, prowadzącej do drogi wewnętrznej przy budynku Triady (ul. Jagiełły 1), poprzez Planty Karola, wzdłuż istniejącej skarpy, dalej wzdłuż ogrodzenia przy budynku Gimnazjum nr 1 (ul. Warszawska 291), do ul. Budzyńskiej. Ciąg pieszo-rowerowy będzie posiadać nawierzchnię z betonu asfaltowego w kolorze czerwonym o powierzchni 1270 m², natomiast chodnik – z kostki betonowej prostokątnej koloru szarego o powierzchni 25 m².

Celem głównym projektu jest:

podniesienie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej regionu poprzez budowę ścieżek rowerowych w Bieruniu przeznaczonych do aktywnego wypoczynku, rekreacji oraz turystyki.